
 

 

 

 UCHWAŁA Nr XXVI /179/2020 

Rady Miejskiej w Kołaczycach 

z dnia 4 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2021 rok  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi                

( Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 ze zm), Rada Miejska w Kołaczycach uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

 

Przyjmuje  się  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  

dla Gminy Kołaczyce na  rok  2021, stanowiący  załącznik nr 1 do  uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Burmistrzowi  Kołaczyc. 

 

§ 3. 

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

                                                                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                 w Kołaczycach 

                                                                                                                 Edward Zbylut 

 

 

 

 

 

 



 

    Załącznik nr 1do uchwały Nr XXVI/179/2020 

Rady Miejskiej w Kołaczycach  

z dnia 4 grudnia 2020 r. 

 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

na rok 2021 dla Gminy Kołaczyce 

  
I. Wprowadzenie 

 

          Podstawę prawną działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych w Gminie Kołaczyce stanowi ustawa z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zwana dalej Ustawą, 

określającą zadania własne gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, nakładająca obowiązek corocznego uchwalania gminnego programu w tym 

zakresie. 

Ustawa określa kierunki polityki państwa wobec alkoholu. Reguluje ona w sposób 

kompleksowy zagadnienia dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

wskazuje zadania z tego zakresu oraz podmioty odpowiedzialne za ich realizację. Określa 

również źródła finansowania tych zadań. Podmiotami wyznaczonymi przez ustawodawcę do 

realizacji zadań w przedmiotowym zakresie są organy administracji rządowej i jednostek 

samorządu terytorialnego. Zadania samorządów gminnych ujmowane są w formie gminnych 

programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, które określają lokalną 

strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych  

i indywidualnych, wynikających z nadużywania alkoholu. 

      

 

II. Cele programu 

 

Głównym celem programu jest ograniczanie zdrowotnych i społecznych skutków 

wynikających z nadużywania alkoholu poprzez podnoszenie świadomości i wiedzy 

mieszkańców Gminy oraz prowadzenie działań związanych z profilaktyką uzależnień.  

 

Cele szczegółowe programu:  

1. Monitorowanie specyfiki problemów alkoholowych na terenie Gminy oraz potrzeb 

uzależnionych i ich rodzin w zakresie pomocy w ich rozwiązywaniu.  

2. Zwiększenie świadomości wśród dzieci, młodzieży i dorosłych na temat uzależnienia od 

alkoholu.  

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych zmierzającej do:  

1) Zmniejszenia ilości alkoholu wypijanego przez młodzież;  

2) Zmniejszenia nowych przypadków uzależnienia;  

3) Ograniczenia rozmiarów uszkodzeń zdrowia spowodowanych używaniem alkoholu. 



4. Zmniejszenie udziału osób nietrzeźwych wśród przyczyn naruszenia prawa i porządku  

w szczególności z grup podwyższonego ryzyka.  

5. Organizowanie terapii dla osób uzależnionych od alkoholu oraz członków ich rodzin.  

6. Organizowanie alternatywnych miejsc twórczego spędzania wolnego czasu dla dzieci 

i młodzieży w szczególności z grup podwyższonego ryzyka.  

7. Krzewienie trzeźwości i abstynencji oraz promocja zdrowego stylu życia.  

 

 III. Zadania programu 

                                                          

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem od alkoholu poprzez:  

a) Motywowanie i informowanie o możliwości podjęcia leczenia odwykowego,  

b) Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego;  

c) Finansowanie lub dofinansowanie programów terapeutycznych i pomocowych dla osób 

i rodzin z problemem alkoholowym;  

d) Opłacenie kosztów biegłych sądowych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu,  

e) Współpraca ze stacjonarnymi placówkami leczenia odwykowego;  

 

2. Udzielenie pomocy rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, 

w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez:  

a) Informowanie o możliwości otrzymania pomocy socjalnej, psychologicznej i prawnej 

w przypadku pojawiającego się problemu alkoholizmu i przemocy w rodzinie;  

b) Udostępnianie bezpłatnych porad prawnych w ramach Punktu Konsultacyjnego; 

c)Dofinansowanie wypoczynku połączonego z programami profilaktycznymi 

i socjoterapeutycznymi dla dzieci z rodzin dotkniętych chorobą alkoholową;  

d)Finansowanie lub dofinansowanie szkoleń, kursów dla członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego i członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz nauczycieli i pedagogów szkolnych w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, profilaktyki uzależnień oraz wczesnej interwencji;  

e) Zakup i dystrybucja materiałów edukacyjnych (ulotek, broszur, czasopism, książek) 

dotyczących choroby alkoholowej i możliwości jej leczenia oraz zjawiska przemocy 

w rodzinie;  

f) Prowadzenie lokalnych działań informacyjno – edukacyjnych na temat zjawiska przemocy 

w rodzinie, w tym przemocy wobec dzieci;  

   

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych adresowanych w szczególności do dzieci 

i młodzieży poprzez:  

a) Zakup i dystrybucję materiałów edukacyjnych, w tym broszur, ulotek, książek o tematyce 

profilaktycznej w szczególności dla dzieci i młodzieży;  

b) Finansowanie rekomendowanych programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży 

w placówkach oświatowych na terenie gminy;  



c) Dofinansowanie szkoleń dla pedagogów szkolnych oraz nauczycieli;  

d) Tworzenie warunków zaspakajania potrzeb kulturalnych o tematyce profilaktycznej dla 

uczniów, rodziców, nauczycieli poprzez organizowanie i dofinansowanie min. spektakli 

teatralnych, występów muzycznych;  

e) Wspieranie i prowadzenie działań promujących trzeźwość i zdrowy styl życia 

podejmowanych przez społeczność lokalną oraz dzieci i młodzież szkolną;  

f) Prowadzenie kampanii edukacyjnych organizowanych na terenie Gminy mogących 

przyczynić się do zmniejszenia spożycia alkoholu przez młodzież i dorosłych z terenu Gminy;  

g) Organizowanie, współorganizowanie, dofinansowanie lub finansowanie przedsięwzięć 

profilaktycznych promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania wolnego czasu, 

promocję zdrowia  poprzez organizowanie imprez i zajęć o charakterze sportowym, 

rekreacyjnym, edukacyjnym, kulturalnym;  

h) Organizowanie, dofinansowanie profilaktycznych i terapeutycznych obozów/kolonii dla 

dzieci i młodzieży z terenu Gminy;  

i) Dofinansowanie do wycieczek szkolnych dla dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Gminy. 

 

4. Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz organizowanie 

i finansowanie szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych. 

 

Kontroli podlegają przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży. 

Kontrole przeprowadzają samodzielnie upoważnieni członkowie Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych lub wspólnie z funkcjonariuszami Policji. 

 

IV. Realizatorzy programu  

 

Ze względu na wielopłaszczyznowe oddziaływanie problemu alkoholizmu na 

społeczeństwo Gminy Kołaczyce, przyjęto szeroką listę realizatorów Programu, która 

obejmuje instytucje i podmioty bezpośrednio stykające się z problemem alkoholizmu 

(Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kołaczycach, Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołaczycach, Gminny Ośrodek Kultury w Kołaczycach, 

Urząd Miejski w Kołaczycach, placówki oświatowe na terenie Gminy, Posterunek Policji w 

Kołaczycach, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kołaczycach, Gminny 

Zespół Interdyscyplinarny, kluby sportowe z terenu Gminy, organizacje pozarządowe, 

stowarzyszenia, parafie oraz inne podmioty, które aktywnie współpracują przy całościowej 

realizacji Programu.  

 

V. Adresaci programu 

Program adresowany jest do wszystkich mieszkańców Gminy Kołaczyce, 

a w szczególności dzieci, młodzieży, rodziców, rodzin osób z problemem alkoholowym, osób 

pijących nadmiernie, w tym uzależnionych od alkoholu, a także jednostek zajmujących się 

pracą z rodzinami dysfunkcyjnymi, w których występują problemy związane 

z uzależnieniami, placówek oświatowych, instytucji kultury oraz wszystkich, którym zależy 



na promowaniu zdrowego stylu życia, wolnego od nałogów oraz na szerzeniu idei trzeźwości 

w środowisku lokalnym, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 

 

VI. Finansowanie Programu  
 

Program finansowany jest w całości ze środków pochodzących z opłat za korzystanie 

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszonych przez prowadzące tę sprzedaż 

podmioty gospodarcze.  

Plan wydatków na 2021 rok wynosi 130 000,00 zł. 

 

VII.  Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Kołaczycach 

 

Ustala się następujące zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania   

Problemów Alkoholowych: 

 1) dla Przewodniczącego Komisji za każde posiedzenie Komisji i każdy udział w  kontrolach 

punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych wynagrodzenie w wysokości 400,00 

zł.  

2) dla pozostałych Członków Komisji za każde posiedzenie Komisji i każdy udział w 

 kontrolach punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych wynagrodzenie 

w wysokości 350,00 zł. 

Członkom Komisji przysługuje zwrot kosztów podróży na podstawie rozporządzenia Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących 

pracownikowi zatrudnionemu w państwowej  lub samorządowej jednostce sfery budżetowej 

z tytułu podróży służbowej.  

Podstawą wypłaty wynagrodzenia jest podpis na liście obecności z posiedzenia komisji lub 

kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

 

VIII. Postanowienia końcowe  

 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  zostanie przedłożone Radzie Miejskiej w Kołaczycach do dnia 31 marca 2022 

roku. 

 

 


